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DWUTYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SI Ę WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ.  

SPIS TREŚCI 
● Międzynarodowy Dzień Elektryki 
● Seminarium w 100. rocznicę urodzin prof. Stanisława  

Szpora 
● Konferencja „Energetyka atomowa w Polsce” 
● Spotkanie SEP - VDE 
● Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
● Jednym zdaniem 

Mi ędzynarodowy Dzień Elektryki 
Dziś, zgodnie z wieloletnią juŜ tradycją, Stowa-
rzyszenie Elektryków Polskich obchodzi swe 
święto: Międzynarodowy Dzień Elektryki, 
upamiętniający rocznicę śmierci jednego 
z twórców nowoczesnej elektrotechniki, zna-
komitego francuskiego fizyka i matematyka 
Ampera. Z tej okazji składam wszystkim człon-
kom SEP najlepsze Ŝyczenia. Zapraszam na 
centralne uroczystości MDE zaplanowane na ju-
tro w siedzibie Biura Badawczego ds. Jakości 
SEP i Instytutu Elektrotechniki.  

Jerzy Barglik 

Seminarium w 100. rocznicę urodzin  
prof. Stanisława Szpora 
W dniu 16 maja br. w Katedrze Wysokich Napięć 
i Aparatów Elektrycznych Politechniki Gdańskiej 
odbyło seminarium pt. „Postępy w technice wy-
sokich napięć” zorganizowane w 100. rocznicę 
urodzin prof. Stanisława Szpora. Przypomnijmy, 
Ŝe Stowarzyszenie Elektryków Polskich oraz Pol-
skie Towarzystwo Elektrotechniki Teoretycznej i 
Stosowanej ogłosiły zgodnie rok 2008 rokiem 
Stanisława Szpora.  

Uczestników powitali: JM Rektor Politechniki 
Gdańskiej prof. Janusz Rachoń, Dziekan Wydzia-
łu Elektrotechniki i Automatyki prof. Kazimierz 
Jakubiuk oraz Prezes Oddziału Gdańskiego SEP 
Stanisław Maciej Dąbrowski. ZG SEP był repre-
zentowany przez autora niniejszego tekstu, który 
odczytał list Prezesa SEP. Wręczono medale pa-
miątkowe im. prof. Stanisława Szpora. Członek 
honorowy SEP Jacek Szpotański  przedstawił 
wiele, często dotąd nieznanych faktów z Ŝycia 
prof. Szpora.  

Interesującym punktem spotkania były prezen-
tacje środowisk „wysokonapięciowców” z War-
szawy, Krakowa, Gliwic, Łodzi, Poznania i Wro-
cławia (wg kolejności wystąpień) stanowiące 

kompendium wiedzy na temat rozwoju i dorob-
ku poszczególnych Ośrodków.  

 
Fot. 1. Uczestników seminarium wita prezes Oddziału Gdańskiego SEP  
Stanisław Maciej Dąbrowski.  

Kolejnym, nie mniej interesującym, blokiem 
tematycznym były referaty na temat aktualnych 
prac  prowadzonych w poszczególnych ośrodkach 
akademickich i instytutach badawczych związa-
nych z techniką wysokich napięć. W przerwie ob-
rad uczestnicy mogli zwiedzić wystawę „Dorobek 
prof. S. Szpora”, gdzie zgromadzono setki zdjęć, 
dokumentów i eksponatów. 

 
Fot. 2. Moment wręczania medali im. prof. Stanisława Szpora.  

Opracował Janusz Borowski  

Konferencja „Energetyka Atomowa w Polsce” 
W dniu 26 maja br. w Warszawie odbyła się 
konferencja pt. „Energetyka atomowa w Polsce” 
– zorganizowana przez Stowarzyszenie Elektry-
ków Polskich razem z Polską Grupą Energe-
tyczną SA, pod honorowym patronatem Mini-
stra Gospodarki, wicepremiera Waldemara Paw-
laka. Konferencja rozpoczęła się od oficjalnych 
wystąpień prezesa PGE Pawła Urbańskiego 
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i prezesa SEP Jerzego Barglika. Następnie głos 
zabrał przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki 
Tomasz Dąbrowski.  

 
Fot. 3. W swym wystąpieniu prezes SEP Jerzy Barglik przypomniał,  
Ŝe SEP zawsze było za budową elektrowni atomowych w Polsce.  

 fot. Stanisław Szałapak 

Wnioski z konferencji moŜna streścić słowa-
mi jednego z jej uczestników i prelegentów – 
prof. Jerzego Buzka: „Teraz Polska naleŜy do 
tych nielicznych krajów, które mają zagwaran-
towane bezpieczeństwo energetyczne – dzięki 
węglowi. śeby jednak utrzymać nasze status 
quo, trzeba zacząć intensywne prace. Jest to juŜ 
ostatni moment, by przygotować polską elektro-
energetykę na lata dwudzieste XXI wieku. Po 
2020 roku 15% energii powinno pochodzić ze 
źródeł odnawialnych, 15% z energetyki atomo-
wej, a 70% z węgla”. 

 
Fot. 4. Eurodeputowany prof. Jerzy Buzek.        fot. Stanisław Szałapak 

Podczas konferencji referaty wygłosili między 
innymi: prof. Andrzej Kraszewski i dr Nikołaj 
Uzunow z Politechniki Warszawskiej, Maciej 
Jankowski/Michael Modro (MAEA). W panelu 
dyskusyjnym pt. „Czy energetyka atomowa jest w 
Polsce potrzebna?” udział wzięli: prof. Stefan 
Chwaszczewski z Instytutu Energii Atomowej, dr 
Mirosław Duda z Agencji Rynku Energii, prof. 

Zbigniew Kasztelewicz z Komitetu Sterującego 
dla przygotowania zagospodarowania Legnickie-
go Zagłębia Górniczo-Energetycznego, prof. Jan 
Palarski z Politechniki Śląskiej, prof. Tadeusz 
Skoczkowski z Krajowej Agencji Poszanowania 
Energii, Maciej Stryjecki z Polskiej Izby Gospo-
darczej Energetyki Odnawialnej. 

 
Fot. 5. Sala obrad.                                              fot.Stanisław Szałapak  

Z przyjemnością warto dodać, Ŝe w konferencji 
wzięli równieŜ udział studenci z Koła Nauko-
wego Energetyki Politechniki Warszawskiej – 
MEL. Patronatem medialnym konferencję objęli: 
TVP INFO oraz czasopisma SEP-owskie: „Ener-
getyka” i „Spektrum”. 

Spotkanie SEP-VDE 
W dniach 2-3 czerwca br. we Frankfurcie nad Od-
rą odbyło się spotkanie prezesów i przedstawicieli 
oddziałów przygranicznych niemieckiego Ver-
band Der Elektrotechnik i Stowarzyszenia Elek-
tryków Polskich. Idea takiego spotkania zrodziła 
się w trakcie rozmów Prezesa SEP Jerzego Bar-
glika i Przewodniczącego Rady Zarządzającej 
VDE Hansa Zimmera i na tegorocznym posiedze-
niu ExCo EUREL-u. Oba stowarzyszenia to jedne 
z największych europejskich organizacji elektry-
ków. VDE liczy 34 000 członków, SEP przekro-
czył juŜ liczbę 24 000. 
   Spotkanie zainaugurowano w poniedziałkowy 
wieczór wspólną kolacją, w czasie której nastąpiło 
powitanie przez reprezentującego gospodarzy prof. 
Heinza Schramma i autora niniejszego komunikatu 
reprezentującego ZG SEP. Przygotowaniem spo-
tkania ze strony polskiej zajęli się Koledzy z Od-
działu Wrocławskiego, a oprócz nich obecni byli 
równieŜ reprezentanci Oddziałów z Gorzowa 
Wielkopolskiego, Jeleniej Góry, Legnicy, Pozna-
nia, Szczecina i Zielonej Góry. Do oficjalnych 
rozmów przystąpiono następnego dnia rano. 
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Fot. 6. Od lewej: Heinz Schramm, Janusz Borowski 

Po zapoznaniu się z prezentacją VDE i po za-
braniu głosu przez prof. Schramma oraz reprezen-
tującego Zarząd Główny SEP Janusza Borow-
skiego rozpoczęła się dyskusja robocza. Wszyscy 
uczestnicy spotkania przedstawiając działalność 
swoich Oddziałów, wyraŜali jednocześnie ocze-
kiwania co do współpracy przygranicznej. 

 
Fot. 7.  Sala obrad 

MoŜna śmiało powiedzieć, Ŝe była to praw-
dziwa „burza mózgów”, która powinna przy-
nieść wymierne korzyści dla obu stron. 

Opracował Janusz Borowski 

Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
• W dniu 16 maja br. w Zielonej Górze odbyły się 

obrady Studenckiej Rady Koordynacyjnej SEP.  

  
Fot. 8. Uczestnicy i gospodarze posiedzenia Studenckiej Rady  
Koordynacyjnej SEP 

• W dniach 13–27 maja br. grupa 35. członków 
Oddziału Krakowskiego SEP uczestniczyła 
w wycieczce do Egiptu, Jordanii i Izraela. 

• W dniu 28 maja br. w Biurze SEP odbyło się ze-
branie Centralnej Komisji Organizacyjnej SEP. 
Omawiano projekty regulaminów sekcji energe-
tyki odnawialnej oraz pliku regulaminów wy-
róŜnień SEP, a takŜe rozpatrzono wniosek 
o utworzeniu oddziału branŜowego SEP. 

 
Fot. 9. Od prawej: Marek Grzywacz – przewodniczący, Piotr Zimniak,  
Jacek Kuczkowski i Ryszard Frydrychowski                fot. Ewa Materska 

• Prezes SEP uczestniczył w I części wyjazdo-
wego posiedzenia Centralnej Komisji Mło-
dzieŜy i Studentów zorganizowanego w dniu 
30 maja br. na Wydziale Elektrycznym Poli-
techniki Śląskiej w Gliwicach. 

• Tego samego dnia w Warszawskim Domu 
Technika odbyło się posiedzenie Polskiego 
Komitetu Ochrony Odgromowej SEP. 

• Udział prezesa SEP w dniach 30-31 maja br. 
w wyjazdowym posiedzeniu Zespołu Parlamen-
tarnego ds. Energetyki w Ślesinie był okazją do 
spotkania z prezesem Jerzym Danielakiem 
i członkami Zarządu Oddziału Konińskiego SEP. 

• W dniu 3 czerwca br. prezes SEP spotkał się 
w siedzibie Lumelu z Zarządem Oddziału Zielo-
nogórskiego SEP oraz Oddziałową Sekcją Au-
tomatyki i Pomiarów, a takŜe zwiedził zakład.  

• W dniu 5 czerwca br. w Biurze SEP w War-
szawie odbyło się zebranie Sekcji Radiotech-
niki SEP. Jan Bogucki z Centralnego Labora-
torium Badawczego Instytutu Łączności w 
Warszawie wygłosił referat pt. „Sezonowa 
zmienność propagacji w systemach radiowych 
pracujących w zakresie 6 GHz”.  

• W dniu 5 czerwca br. w 133. rocznicę zatwier-
dzenia statutu pierwszego muzeum technicznego 
w Warszawie, odbyło się święto Muzeum Tech-
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niki, w którym wziął udział przewodniczący Cen-
tralnej Komisji Historycznej SEP Jan Jagoda. 

• Wizyta prezesa SEP w Krakowie w dniu 
7 czerwca br. była okazją do spotkania z wice-
prezesem SEP Januszem Kłodosem i prezesem 
Oddziału Krakowskiego Janem Strzałką. 

• W dniu 9 czerwca br., w Bydgoszczy odbyły 
się obchody jubileuszu 80-lecia Oddziału 
Bydgoskiego SEP. Z tej okazji została wydana 
monografia oddziału. Relacja z uroczystości w 
kolejnym Infosepiku. 

Jednym zdaniem 
• W dniach 28 maja i 4 czerwca br. w Biurze 

SEP odbyły się zebrania Prezydium ZG SEP.  

 
Fot. 10. Od lewej:  Janusz Jasiona, Jerzy Bielawski , Jolanta Arendarska,  
Jerzy Barglik,  Małgorzata Gregorczyk, Tomasz Kołakowski 

 fot. Ewa Materska  
• W dniu 29 maja br. w Warszawie obradowała 

Główna Komisja Rewizyjna SEP  

 
Fot. 11. Od lewej: Tomasz Kołakowski,  Jerzy Jakubowski, Józef 
Nowak, Janusz Alot, Andrzej Pawłowski, Bogumiła Pawluk 

fot. Ewa Materska  

• Jak juŜ wspomniano wcześniej, w dniach 
30-31 maja br. w Ośrodku Szkoleniowo-
Wypoczynkowym GWAREK k. Konina od-
było się wyjazdowe spotkanie Parlamentar-

nego Zespołu ds. Energetyki, w którym 
uczestniczył prezes SEP Jerzy Barglik.  

 
Fot. 12. Uczestnicy spotkania Parlamentarnego Zespołu ds. Energetyki 

• Podczas XIII Ogólnopolskiego Spotkania Dzie-
kanów Wydziałów Elektrycznych, Elektronicz-
nych i Informatycznych zorganizowane 
w Łagowie w dniach 1-4 czerwca br. prezes SEP 
omówił przygotowania do organizacji Kongresu 
Elektryki Polskiej.  

• W dniu 3 czerwca br. w Zespole Szkół im. 
Agnieszki Osieckiej w Warszawie odbyło się 
z udziałem 50. osób seminarium „Bezpieczeń-
stwo instalacji elektrycznych w obiektach 
oświatowych”. 

• W dniu 4 czerwca br. prezes SEP Jerzy Barglik 
i sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska 
wzięli udział w otwarciu 38. Światowego Kon-
gresu Rolników, a wieczorem uczestniczyli 
w okolicznościowym spotkaniu zorganizowa-
nym z tej okazji.  

• W dniach 4-6 czerwca br. w Toruniu  z udziałem 
ok. 400. osób odbyła się IX Mi ędzynarodowa 
Konferencja Prac pod Napięciem ICOLIM 2008. 

• Współpraca SEP – NOT była tematem odbytej 
w dniu 5 czerwca br. w Biurze SEP rozmowy 
prezesa SEP z prezesem FSNT NOT Wojcie-
chem Ratyńskim. 

• Tego samego dnia prezes SEP Jerzy Barglik, se-
kretarz generalna Jolanta Arendarska i prof. 
Mieczysław Hering spotkali się w Piasecznie 
w siedzibie firmy Dacpol z jej prezesem Ada-
mem Sitnikiem 

• W dniu 7 czerwca br. w Krakowie prezes SEP 
Jerzy Barglik wziął udział w ostatnim dniu ob-
rad XLIII Krajowego Zjazdu Delegatów Pol-
skiego Związku InŜynierów i Technikum Bu-
downictwa. 

• Do druku oddano nr 6-7/2008 „Spektrum”. 


